PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2018 № 528
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском сельском поселении на 2015-2020 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском сельском поселении на 2015 - 2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации Поддорского сельского поселения от 04.02.2015  № 12  (далее – Программа):

1.1. В заголовке муниципальной программы слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы».

1.2.В пункте 1и далее по тексту постановления    слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы».
1.3.Пункт 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

2
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности

	1.1.
	Задача: Повышение уровня  обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной   инфраструктуры

	1.1.1.
	Реконструкция и ремонт плоскостных спортивных сооружений, шт.
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	2.
	Цель: Активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов

	2.1.
	Задача:  Грантовая поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1.1
	Количество реализованных   проектов местных инициатив граждан, проживающих в  сельской местности, получивших  грантовую поддержку, ед.
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2.
	Задача: Развитие института территориального общественного самоуправления, действующего на территории Поддорского сельского поселения

	2.2.1
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, ед.
	-
	1
	      1
	0
	1
	1
	1

	3
	Цель: Формирование  современной городской среды на территории Поддорского сельского поселения в селе Поддорье

	3.1.
	Задача : Благоустройство территории Поддорского сельского поселения в селе Поддорье

	3.1.1
	Количество благоустроенных дворовых территорий , шт
	-
	-
	         3
	-
	-
	-
	-

	3.1.2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий, %

	33 %
	-
	-
	-
	-

	3.1.3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования), %

	33 %
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Задача: Развитие территории Поддорского сельского поселения

	3.2.1
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, шт

	    1
	-
	-
	-
	-

	3.2.2
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, га

	     1
	-
	-
	-
	-

	3.2.3
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества территорий общего пользования, %

	    20
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Задача : Повышение квалификации сотрудников Администрации Поддорского муниципального района в сфере реализации проектов благоустройства Поддорского сельского поселения

	3.3.1
	Количество направленных на обучение сотрудников в целях обеспечения эффективной реализации проектов благоустройства Поддорского сельского поселения, шт.
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Задача : Повышение уровня вовлеченности граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства Поддорского сельского поселения

	3.4.1
	Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц, %
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	3.4.2
	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц, %
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

1.4.Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Внебюд-жетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	0
	108300,00
	98300,00
	40000,00
	97700,00
	344300,00

	2016
	0
	0
	0
	15000,00
	0
	15000,00

	2017
	0
	559669,05
	482398,95
	360911,00
	186940,00
	1589919,00

	2018
	0
	175430,90
	31169,10
	40000,00
	97800,00
	344400,00

	2019
	0
	0
	0
	170000,00
	0
	170000,00

	2020
	0
	0
	0
	10000,00
	0
	10000,00

	2021
	0

	10000,00

	10000,00

	Всего
	0
	843399,95
	611868,05
	645911,00
	382440,00
	2483619,00

1.5. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования  по годам (руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13

	1
	Муниципальная подпрограмма

«Устойчивое развитие сельских территорий

в Поддорском сельском поселении на 2015- 2020 годы»

	Администрация муниципального района
	2015- 2021
	1,2
	Бюджет поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные

источники
	40000,00

108300,00

98300,00

97700,00
	15000,00
	53000,00

312372,54

61327,46

182200,00
	40000,00

175430,90

31169,10

97800,00
	170000,00
	10000,00
	10000,00

	2
	Муниципальная подпрограмма

«Формирование современной городской среды на территории Поддорского сельского поселения в селе Поддорье на 2017 год»

	Администрация муниципального района, граждане
	2017
	3
	Бюджет поселения

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные

источники
	-
	-
	307911,00

   -

247296,51

421071,49

    4740,00
	-
	-
	-
	-

».

6

1.6. В паспорте муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий  в Поддорском сельском поселении на 2015- 2021 годы»:

1.6.1.Пункт 3 паспорта изложить в следующей редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной подпрограммы:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности

	1.1.
	Задача: Повышение уровня  обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной   инфраструктуры

	1.1.1.
	Реконструкция и ремонт плоскостных спортивных сооружений и детских игровых площадок
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	2.
	Цель: Активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов

	2.1.
	Задача:  Грантовая поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1.1
	Количество реализованных   проектов местных инициатив граждан, проживающих в  сельской местности, получивших  грантовую поддержку, ед.
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2.
	Задача: Развитие института территориального общественного самоуправления, действующего на территории Поддорского сельского поселения

	2.2.1
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, ед.
	0
	1
	      1
	0
	1
	1
	1

».

1.6.2. Пункт 5 Паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей  редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Бюджет муници-пального района
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет сельского поселения
	Внебюд-жетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	0
	108300,0
	98300,0
	40000,0
	97700,0
	344300,0

	2016
	0
	0
	0
	15000,0
	0
	15000,0

	2017
	0
	312372,54
	61327,46
	53000,0
	182200,0
	608900,0

	2018
	0
	175430,90
	31169,10
	40000,0
	97800,0
	344400,0

	2019
	0
	0
	0
	170000,0
	0
	170000,0

	2020
	0
	0
	0
	10000,0
	0
	10000,0

	2021
	0
	0
	0
	10000,0
	0
	10000,0

	Всего
	0
	596103,44
	190796,56
	338000,0
	377700,0
	1502600,0

              ».
1.6.3. Изложить мероприятия муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском сельском поселении на 2015-2021 годы» в следующей редакции:

8
«Мероприятия муниципальной подпрограммы

«Устойчивое развитие сельских территорий в Поддорском сельском поселении на 2015-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципа-льной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Повышение уровня  обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной   инфраструктуры

	1.1.
	Реконструкция и ремонт плоскостных спортивных сооружений, детских игровых площадок.
	Администрация муниципального района
	2015-2021 годы
	1.1.1.

	Бюджет поселения
	0
	10000,0
	8000,0
	0
	0
	0
	0

	   2. Грантовая поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1.
	Реализация   проектов местных инициатив граждан, проживающих в  сельской местности, получивших  грантовую поддержку.
	Администрация муниципального района
	2015-2021 годы
	2.1.1.
	Бюджет поселения

Областной бюджет

Федераль-ный бюджет

Внебюджетные

источники
	40000,0

108300,0

98300,0

97700,0

	0

	40000,0 (софинансирование)

271972,54

61327,46

182200,0
	40000,0
175430,90
31169,10
97800,0

	100000,0

	5000,0

	5000,0

	3.Развитие института территориального общественного самоуправления, действующего на территории Поддорского сельского поселения

	3.1.
	Реализация   проектов местных инициатив граждан
	Отдел;

Комитет по экономике
	2016-2021
	2.2.1.
	Бюджет поселения

областной бюджет

Федераль-ный бюджет
Внебюд-жетные

источники
	0

	5000,0

-

-

-
	5000,0
40400,0

	0
	70000,0
	5000,0
	5000,0

	Итого:

	344300
	15000,0
	608900,0
	344400,0
	170000,0
	10000,0
	10000,0

».

10
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                     Е.В. Панина